
Contacto

Teléfono 902204100
Fax 926295301
Correo Electrónico contratacion@uclm.es

Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU13824002519 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cesión de derechos de uso de la solución sobre el software ArcGIS de
ESRI

Suministro de cesión de derechos de uso de la solución sobre el software ArcGIS de ESRIDescripción 
Valor estimado del contrato 62.596,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.984 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.400 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.uclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESRI ESPANA SOLUCIONES GEOESPACIALES, S.L
NIF B86900057
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana, 91 3ª planta
(28046) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.984 EUR.

Motivación

Motivación Derechos exclusivos
Fecha del Acuerdo 26/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará dentro del plazo de quince días hábiles siguientes a aquél en
que se remita la notificación de la adjudicación al licitador.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SNVQHQvDmj%2BN4/BXQFoYAFzDIl/2gUM2iC3GQEL/T2fWTDDENqdEHpVIIFnjX55/xlVueYC5PoU4ijizi4TtjnqNgvhok6iafzH5JA714yRt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO DE ADJUDICACIÓN ÚNICO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=auxJlYILwge2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000014061290 |  2024-000921631 | Thu, 29 Aug 2024 10:17:26:280 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148119261069383108685507501296989696627 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=auxJlYILwge2gkLQ8TeYKA%3D%3D

